

CENTRO SA.NA. SERVIZI SANITARI PRIVATI S.R.L.**Bilancio di esercizio al 31-12-2025**

Dati anagrafici	
Sede in	VIA PESCHIERA SNC 04011 APRILIA (LT)
Codice Fiscale	01488750595
Numero Rea	LT 92348
P.I.	01488750595
Capitale Sociale Euro	10.400 i.v.
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Attività di diagnostica per immagini (86.91.01)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	PURELABS SPA
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	PURELABS SPA
Paese della capogruppo	ITALIA

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	78.581	306.038
II - Immobilizzazioni materiali	2.890.078	3.190.049
III - Immobilizzazioni finanziarie	9.629	44.609
Totale immobilizzazioni (B)	2.978.288	3.540.696
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	144.346	131.613
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.824.746	1.194.187
imposte anticipate	1.400	1.400
Totale crediti	1.826.146	1.195.587
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	406.245	-
IV - Disponibilità liquide	195.305	421.854
Totale attivo circolante (C)	2.572.042	1.749.054
D) Ratei e risconti	76.265	88.404
Totale attivo	5.626.595	5.378.154
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.400	10.400
III - Riserve di rivalutazione	1.471.120	1.471.120
IV - Riserva legale	4.541	4.541
VI - Altre riserve	859.801	859.801
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(332.565)	133.998
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	222.650	(466.563)
Totale patrimonio netto	2.235.947	2.013.297
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	403.319	574.881
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.651.910	2.156.586
esigibili oltre l'esercizio successivo	11.095	183.296
Totale debiti	2.663.005	2.339.882
E) Ratei e risconti	324.324	450.094
Totale passivo	5.626.595	5.378.154

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.032.480	9.314.037
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	42.711	42.985
altri	265.356	217.583
Totale altri ricavi e proventi	308.067	260.568
Totale valore della produzione	9.340.547	9.574.605
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	652.936	629.066
7) per servizi	5.395.437	5.465.234
8) per godimento di beni di terzi	339.552	410.768
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.336.575	1.324.745
b) oneri sociali	407.936	373.652
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	88.693	84.836
c) trattamento di fine rapporto	88.693	84.836
Totale costi per il personale	1.833.204	1.783.233
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	642.699	505.648
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	71.335	71.244
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	412.050	434.404
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	159.314	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	824.821
Totale ammortamenti e svalutazioni	642.699	1.330.469
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(12.734)	(5.828)
14) oneri diversi di gestione	148.181	168.389
Totale costi della produzione	8.999.275	9.781.331
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	341.272	(206.726)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	177	-
Totale proventi da partecipazioni	177	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	-	419
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	419
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllanti	4.838	-
Totale proventi diversi dai precedenti	4.838	-
Totale altri proventi finanziari	4.838	419
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	17.311	47.055
Totale interessi e altri oneri finanziari	17.311	47.055
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(12.296)	(46.636)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	328.976	(253.362)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	87.835	178.332
imposte relative a esercizi precedenti	18.491	36.269
imposte differite e anticipate	-	(1.400)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	106.326	213.201
21) Utile (perdita) dell'esercizio	222.650	(466.563)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2025, di cui la presente Nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'art. 2423, comma 1 del codice civile, evidenzia un utile di euro 222.650.

Il bilancio chiuso al 31.12.2025 è stato predisposto in ipotesi di funzionamento e continuità aziendale e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute. E' redatto nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Qualora gli effetti derivanti dagli obblighi di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa siano irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta non verranno adottati ed il loro mancato rispetto verrà evidenziato nel prosieguo della presente nota integrativa.

La citazione delle norme fiscali è riferita alle disposizioni del Testo unico delle imposte sui redditi (TUIR) DPR 917 /1986 e successive modificazioni e integrazioni.

Per effetto degli arrotondamenti degli importi all'unità di euro, può accadere che in taluni prospetti, contenenti dati di dettaglio, la somma dei dettagli differisca dall'importo esposto nella riga di totale.

La presente Nota integrativa è redatta nel rispetto dei vincoli posti dalla tassonomia XBRL attualmente in vigore.

Il bilancio chiuso al 31.12.2025 è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile, in linea con quelli predisposti dai Principi Contabili Nazionali, aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

Ai sensi dell'articolo 2423-bis, c.1, n.1, C.C., la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuazione dell'attività.

Scenario macroeconomico

Nel 2026 e negli anni successivi l'economia globale è attesa crescere a ritmi moderati, in un contesto caratterizzato da dinamiche eterogenee tra le principali aree geografiche. Nell'area dell'euro la crescita si mantiene contenuta, con inflazione prevista su livelli prossimi all'obiettivo della Banca centrale europea; l'orientamento della politica monetaria resta soggetto a possibili aggiustamenti.

Il quadro macroeconomico risente altresì del perdurare di tensioni geopolitiche e dei conflitti incorso, con possibili riflessi sul contesto economico generale.

Non si rilevano, ad ogni modo, elementi che non possano consentire alla Società di continuare la propria operatività come un'entità in funzionamento per un periodo futuro pari almeno ai prossimi 12 mesi.

Principi di redazione

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.). In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza. A tal fine sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati rilevati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;

- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- la valutazione delle componenti del bilancio è stata effettuata nel rispetto del principio della "costanza nei criteri di valutazione", vale a dire che i criteri di valutazione utilizzati non sono stati modificati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente;
- la rilevanza dei singoli elementi che compongono le voci di bilancio è stata giudicata nel contesto complessivo del bilancio tenendo conto degli elementi sia qualitativi che quantitativi;
- si è tenuto conto della comparabilità nel tempo delle voci di bilancio; pertanto, per ogni voce dello Stato patrimoniale e del Conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente;
- il processo di formazione del bilancio è stato condotto nel rispetto della neutralità del redattore;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.
- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;
- la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuazione dell'attività, quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante destinato, almeno per un prevedibile arco temporale futuro, alla produzione di reddito.

Si precisa, inoltre che, ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

La società non presenta il rendiconto finanziario in quanto si è avvalsa dell'esonero di cui all'art. 2435-bis c. 2 ultimo capoverso C.C..

Inoltre si è usufruito della facoltà di esonero dalla redazione della Relazione sulla gestione prevista dall'art. 2435-bis C.C. c. 7, in quanto sono riportate in Nota Integrativa le informazioni richieste dai nn. 3 e 4 dell'art. 2428 C.C..

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Deroghe casi eccezionali

Non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge.

Cambiamenti di principi contabili

Cambiamenti di principi contabili (OIC29, art. 2423-bis, punto 6 e comma 2)

Non si sono verificati cambiamenti nell'applicazione dei principi contabili e dei criteri di valutazione rispetto all'esercizio precedente.

Correzione di errori rilevanti

Correzione di errori rilevanti

Tutti i dati e le informazioni comparative dei precedenti esercizi non sono stati oggetto di correzione nel corso dell'esercizio.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Tutte le voci dello stato patrimoniale e del conto economico dell'esercizio precedente sono comparabili con quelle del presente esercizio.

Criteri di valutazione applicati

I criteri di valutazione adottati per la redazione del bilancio, che qui di seguito vengono illustrati nelle singole voci di bilancio, sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti e rispondono a quanto richiesto dall'art. 2426 del codice civile e tengono conto dei principi contabili aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC), a seguito delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. n. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE.

La società in applicazione della deroga di cui all'art. 2435-bis c. 8 si avvale della facoltà di iscrivere i titoli al costo di acquisto, i crediti al valore di presumibile realizzo e i debiti al valore nominale.

Dal 1 gennaio 2024 si applica il principio contabile OIC 34 a tutte le transazioni che comportano l'iscrizione di ricavi derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi con esclusione dei ricavi che derivano da lavori in corso su ordinazione, affitti attivi, cessioni d'azienda e da transazioni che non hanno finalità di compravendita.

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, in particolare per quanto concerne i ricavi per prestazione di servizi sono rilevati al conto economico quando la prestazione è stata completata.

La società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nel precedente esercizio, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quello del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

Altre informazioni

ALTRE INFORMAZIONI

La società non controlla altre imprese, neppure tramite fiduciarie ed interposti soggetti.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

CONVERSIONI IN VALUTA ESTERA

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

L'attivo immobilizzato raggruppa, sotto la lettera "B Immobilizzazioni", le seguenti tre sottoclassi della sezione "Attivo" dello Stato patrimoniale:

- I Immobilizzazioni immateriali;
- II Immobilizzazioni materiali;
- III Immobilizzazioni finanziarie.

L'ammontare dell'attivo immobilizzato al 31.12.2025 è pari a euro 2.978.288 (euro 3.540.696 al 31.12.2024).

Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	807.374	6.752.988	44.609	7.604.971
Rivalutazioni	-	1.310.433	-	1.310.433
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	501.336	4.873.372		5.374.708
Valore di bilancio	306.038	3.190.049	44.609	3.540.696
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	3.192	112.079	-	115.271
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	3.779	34.980	38.759
Ammortamento dell'esercizio	71.335	412.050		483.385
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	159.314	-	-	159.314
Altre variazioni	-	3.779	-	3.779
Totale variazioni	(227.457)	(299.971)	(34.980)	(562.408)
Valore di fine esercizio				
Costo	810.564	6.861.288	9.629	7.681.481
Rivalutazioni	-	1.310.433	-	1.310.433
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	572.669	5.281.643		5.854.312
Svalutazioni	159.314	-	-	159.314
Valore di bilancio	78.581	2.890.078	9.629	2.978.288

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione economica e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e di svalutazione. Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

I diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere d'ingegno sono ammortizzati in relazione con la loro residua possibilità di utilizzazione.

Le concessioni, le licenze ed i diritti simili iscritti nell'attivo sono ammortizzati in cinque esercizi.

Le Altre immobilizzazioni immateriali fanno riferimento a manutenzione straordinaria su beni di terzi e sono state interamente svalutate in quanto il contratto di locazione dell'immobile a cui si riferiscono i lavori è stato disdetto nel 2025.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto aumentato degli eventuali oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene, ridotto delle quote di ammortamento maturate.

Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio a quote costanti secondo tassi commisurati alla loro residua possibilità di utilizzo e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; l'ammortamento è stato effettuato in conformità al seguente piano:

Voci immobilizzazioni materiali	Aliquote %
Fabbricati	3%
Impianti e macchinari	12,50%
Attrezzature industriali e commerciali	12,50%
Automezzi	25%
Mobili e arredi	10%
Macchine ufficio ed elettroniche	20%

per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte del 50%.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del Codice Civile in quanto non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite di valore delle immobilizzazioni materiali.

La società nel 2020 si è avvalsa della facoltà di rivalutare e riallineare ai fini civilistici e fiscali le immobilizzazioni materiali come previsto dall'articolo 110 del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla Legge 126/2020) per rivalutare l'immobile strumentale relativo al fabbricato sito in via Peschiera, Aprilia (LT), scorporato dell'area.

DL. 104/2020 Conv.L.126 /2020) Descrizione immobile	Costo storico	Valore residuo ante rivalutazione	Importo rivalutazione	Imposta sostitutiva	Riserva di rivalutazione art. 110 L. 104/2020
Fabbricato via Peschiera	684.057	289.567	1.310.433	39.313	1.271.120

Operazioni di locazione finanziaria

In relazione ai cespiti acquisiti in leasing finanziario, la società ha rilevato le operazioni con il c.d. "metodo patrimoniale", nel rispetto sia della vigente prassi contabile che della disciplina fiscale; pertanto i canoni imputati al Conto economico sono stati determinati sulla base della competenza temporale degli stessi nell'esercizio.

In ossequio del generale principio della prevalenza della sostanza sulla forma di cui all'articolo 2423-bis, primo c., n.1-bis, C.C., è stato redatto il seguente prospetto dal quale è possibile ottenere informazioni circa gli effetti che si sarebbero prodotti sul patrimonio netto e sul Conto economico, rilevando le operazioni di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario. Tale prospetto è redatto secondo lo schema di cui alla tassonomia XBRL Italia, nel rispetto dei principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità, e fornisce le informazioni richieste dall'art. 2427 c.1 n.22 C.C., ossia:

- il valore complessivo al quale i beni oggetto di locazione finanziaria sarebbero stati iscritti alla data di chiusura dell'esercizio, qualora fossero stati iscritti tra le immobilizzazioni, al netto degli ammortamenti che sarebbero stati stanziati dalla data di stipula del contratto, nonché delle eventuali rettifiche e riprese di valore;
- il debito implicito verso il locatore, che sarebbe stato iscritto alla data di chiusura dell'esercizio nel passivo dello Stato patrimoniale, equivalente al valore attuale delle rate di canone non ancora scadute, nonché del prezzo di riscatto, determinati utilizzando tassi di interesse pari all' onere finanziario effettivo riconducibile a ogni singolo contratto;
- l'onere finanziario effettivo di competenza dell'esercizio attribuibile ai contratti in argomento;
- le quote di ammortamento relative ai beni in locazione che sarebbero state di competenza dell'esercizio;
- le rettifiche e riprese di valore che sarebbero state di competenza dell'esercizio.

Si precisa che il prospetto accoglie i dati relativi ai contratti in essere alla data di chiusura dell'esercizio oggetto del presente bilancio. Nei prospetti che seguono si forniscono i dettagli in merito ai singoli contratti in essere al 31.12.2025.

DESCRIZIONE	DEUTSCHE LEASING 40138	BNP A1C92370	BNP A1C92374	BNP A1D04037	BNP A1D04035
1) Debito residuo verso il locatore	124.119	5.986	7.611	3.111	9.884
2) Oneri finanziari	3.236	137	145	57	188
3) Valore complessivo lordo dei beni locati alla data di chiusura	524.500	72.000	60.000	22.000	68.000
4) Ammortamenti dell'esercizio	65.563	9.000	7.500	2.750	8.500
5) Valore del fondo ammortamento a fine esercizio	360.594	40.500	33.750	12.375	38.250
6) ± Rettifiche / riprese di valore					

Valore netto (rigo3 - rigo5 ± rigo6)	163.907	31.500	26.250	9.625	29.750
--------------------------------------	---------	--------	--------	-------	--------

	Importo
Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio	746.500
Ammortamenti che sarebbero stati di competenza dell'esercizio	93.313
Valore attuale delle rate di canone non scadute al termine dell'esercizio	150.712
Oneri finanziari di competenza dell'esercizio sulla base del tasso d'interesse effettivo	3.763

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	1.000	6.193	7.193
Valore di bilancio	1.000	6.193	7.193
Valore di fine esercizio			
Costo	1.000	6.193	7.193
Valore di bilancio	1.000	6.193	7.193

Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni in imprese controllate o collegate sono valutate, nel rispetto del principio della continuità dei criteri di valutazione, al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione e si riferiscono a n. 2100 (duemilacento/00) azioni della banca di Credito Cooperativo per un valore complessivo di euro 6.193.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate al 31.12.2025 perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Se per le partecipazioni precedentemente svalutate, siano venute meno le ragioni che avevano reso necessario l'abbattimento al valore di realizzo, si è proceduto al ripristino del costo originario.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

I crediti, iscritti fra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutati secondo il valore di presumibile realizzazione ossia al valore nominale poiché la società si è avvalsa della facoltà di non valutare i crediti con il criterio del costo ammortizzato.

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	37.416	(34.980)	2.436	2.436
Totale crediti immobilizzati	37.416	(34.980)	2.436	2.436

Tali crediti al 31.12.2025 sono decrementati di euro 34.980 poiché relativi al deposito cauzionale sul contratto di locazione concluso nel 2025.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Codice fiscale (per imprese italiane)	Capitale in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
Purelabs S.c.a.r.l.	Italia	13694480966	4.000	4.001	1.000	25,00%	1.000
Totale							1.000

In data 29 luglio 2024 a rogito del Notaio in Milano Rossella Cardone (rep. 2063, racc. 1384), la società ha partecipato, insieme ad altre società del Gruppo PURELABS, alla costituzione della società consortile a responsabilità limitata "PURELABS S.C.A.R.L." con sede a Milano. La società ha scopo consortile non lucrativo e si propone di fornire in via prevalente ai soci servizi ausiliari all'impresa (tra cui contabilità, paghe, tesoreria, servizi legali e informatici).

Attivo circolante

L'attivo circolante alla fine dell'esercizio si attesta ad euro 2.572.042 (euro 1.749.054 al 31.12.2024).

Rimanenze

Le rimanenze sono iscritte al costo di acquisto ovvero all'eventuale minor valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Le giacenze di magazzino sono relative a materie prime e materiali di consumo impiegati nell'attività e non soggetti, generalmente, a rilevanti variazioni di prezzo. Le rimanenze al 31.12.2025 ammontano ad euro 144.346 (euro 131.613 al 31.12.2024).

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Come richiesto dall'art. 2424 del codice civile, i crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati suddivisi, in base alla scadenza, tra crediti esigibili entro ed oltre l'esercizio successivo.

La società si è avvalsa della facoltà di non valutare i crediti dell'attivo circolante con il criterio del costo ammortizzato. I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo e per l'esercizio in oggetto non sono stati effettuati accantonamenti a fondi rischi.

I crediti iscritti in bilancio sono interamente esigibili entro l'esercizio successivo e sono pari al 31.12.2025 ad euro 1.826.146 (euro 1.195.587 al 31.12.2024)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	989.606	708.871	1.698.477	1.698.477
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	85.000	(85.000)	-	-
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	86.781	86.781	86.781
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	103.746	(80.591)	23.155	23.155
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	1.400	-	1.400	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	15.835	498	16.333	16.333
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.195.587	630.559	1.826.146	1.824.746

I crediti verso clienti sono rilevati al valore nominale al netto dei premi, sconti e abbuoni.

I crediti verso clienti, iscritti al 31.12.2025 per euro 1.698.477 al netto del fondo svalutazione crediti di euro 480.000 sono costituiti per euro 1.245.524 da crediti verso clienti e imprese assicurative, e per euro 452.953 da fatture da emettere.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presumibile realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che non si è movimentato al 31.12.2025.

Saldo al 31/12/2024	824.821
Utilizzo Fondo Svalutazione Crediti	0
Accantonamento al fondo	0
Altre variazioni	0
Saldo al 31/12/2025	824.821

L'importo relativo all'accantonamento al fondo è riferito per euro 480.000 ai crediti verso clienti, per il rimanente ammontare ai Crediti verso altri.

I crediti verso imprese controllanti al 31.12.2025 si riferiscono per euro 81.943 al credito IRES della società trasferito alla controllante PURELABS SPA in base all'accordo firmato in data 30.10.2025 di adesione al regime di consolidato fiscale nazionale, e per euro 4.838 ad interessi attivi verso la controllante PURELABS SPA maturati in relazione al contratto di cash pooling.

I crediti tributari al 31.12.2025 per euro 23.155 sono relativi a:

- credito bonus pubblicità maturato nel 2022 per euro 639;
- acconti Irap per euro 22.156.

Le attività per imposte anticipate sono state calcolate sui compensi degli amministratori non erogati nel corso dell'esercizio chiuso al 31.12.2024.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Per i crediti iscritti nell'attivo circolante non si fornisce la ripartizione in riferimento alle diverse aree geografiche poiché l'informazione non è significativa.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione con obbligo di retrocessione a termine.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
406.245		406.245

	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	406.245	406.245
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	406.245	406.245

La società ha sottoscritto nel 2025 un contratto di tesoreria accentrata di gruppo per ottimizzare l'uso delle risorse finanziarie (contratto di *cash pooling*). Come previsto dagli OIC la società ha iscritto il credito verso la controllante PURELABS SPA in essere nella voce “attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria” in quanto sussistono i requisiti richiesti, precisamente:

- a) le condizioni contrattuali che regolano la gestione della tesoreria accentrata sono equivalenti a quelle di un deposito bancario; e
- b) il rischio di perdita della controparte è insignificante.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide pari ad euro 195.305 (euro 421.854 al 31.12.2024) sono iscritte per il loro effettivo importo e si riferiscono alle giacenze di corrente e alle disponibilità di cassa alla fine dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	88.404	(12.139)	76.265
Totale ratei e risconti attivi	88.404	(12.139)	76.265

I Risconti attivi si riferiscono principalmente alle quote di maxi canone relative ai beni in leasing e sono contabilizzati per competenza in base alla durata del contratto.

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Le voci sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nei principi contabili nazionali OIC.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, codice civile.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	10.400	-		10.400
Riserve di rivalutazione	1.471.120	-		1.471.120
Riserva legale	4.541	-		4.541
Altre riserve				
Riserva straordinaria	859.801	-		859.801
Totale altre riserve	859.801	-		859.801
Utili (perdite) portati a nuovo	133.998	(466.563)		(332.565)
Utile (perdita) dell'esercizio	(466.563)	466.563	222.650	222.650
Totale patrimonio netto	2.013.297	-	222.650	2.235.947

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

L'origine, le possibilità di utilizzazione, la distribuibilità, nonché l'avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, relativamente a ciascuna posta del patrimonio netto, risultano evidenziate nella seguente tabella, come suggerito dall'OIC.

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	10.400	B	-
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-	A,B,C,D	-
Riserve di rivalutazione	1.471.120	A,B	1.471.120
Riserva legale	4.541	A,B	4.541
Riserve statutarie	-	A,B,C,D	-
Altre riserve			
Riserva straordinaria	859.801	A,B,C,D	859.801
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	A,B,C,D	-
Riserva azioni o quote della società controllante	-	A,B,C,D	-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	A,B,C,D	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	A,B,C,D	-

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	A,B,C,D	-
Versamenti in conto capitale	-	A,B,C,D	-
Versamenti a copertura perdite	-	A,B,C,D	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	A,B,C,D	-
Riserva avanzo di fusione	-	A,B,C,D	-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	A,B,C,D	-
Riserva da conguaglio utili in corso	-	A,B,C,D	-
Totale altre riserve	859.801		859.801
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	A,B,C,D	-
Utili portati a nuovo	(332.565)	A,B,C,D	-
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	A,B,C,D	-
Totale	2.013.297		2.335.462
Quota non distribuibile			1.485.006
Residua quota distribuibile			850.456

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

La quota delle riserve non distribuibile al 31.12.2025 pari a euro 1.485.006 si riferisce per euro 4.541 alla riserva legale, per euro 1.471.120 alla riserva di rivalutazione e per euro 9.345 al valore residuo da ammortizzare dei costi d'impianto e ampliamento. Le riserve di rivalutazione previste da leggi speciali si possono distribuire osservando la procedura imposta dai commi 2 e 3 dall'art. 2445, c.c., nonché sotto il profilo tributario, le disposizioni previste dalle relative leggi di rivalutazione.

Fondi per rischi e oneri

Sono istituiti a fronte di oneri o debiti di natura determinata e di esistenza probabile o già certa alla data di chiusura del bilancio, ma dei quali, alla data stessa, sono indeterminati o l'importo o la data di sopravvenienza.

Gli stanziamenti riflettono la miglior stima possibile sulla base degli elementi a disposizione. Non sono stati effettuati stanziamenti al 31.12.2025.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

L'ammontare finale del debito di trattamento di fine rapporto risulta adeguato in relazione ai diritti maturati dal personale dipendente in applicazione delle vigenti disposizioni contrattuali e di legge in materia.

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce C del passivo: "Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato".

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	574.881
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	88.693
Utilizzo nell'esercizio	48.130

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Altre variazioni	(212.125)
Totale variazioni	(171.562)
Valore di fine esercizio	403.319

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Le altre variazioni si riferiscono all'accantonamento al fondo TFR di previdenza complementare contabilizzato tra gli altri debiti.

Debiti

La società si è avvalsa della facoltà di non applicare il criterio del costo ammortizzato e dell'attualizzazione dei debiti.

I debiti sono iscritti al valore nominale e, in base alla loro scadenza, sono suddivisi in debiti per importi esigibili entro ed oltre l'esercizio.

I debiti iscritti in bilancio esigibili entro l'esercizio successivo ammontano a euro 2.651.910; i debiti esigibili oltre l'esercizio successivo ammontano a euro 11.095.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	399.142	(201.578)	197.564	186.469	11.095
Debiti verso fornitori	1.303.170	(134.865)	1.168.305	1.168.305	-
Debiti verso imprese collegate	271.199	591.686	862.885	862.885	-
Debiti verso controllanti	81.235	88.583	169.818	169.818	-
Debiti tributari	112.811	(74.373)	38.438	38.438	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	62.089	45.159	107.248	107.248	-
Altri debiti	110.236	8.511	118.747	118.747	-
Totale debiti	2.339.882	323.123	2.663.005	2.651.910	11.095

Nel dettaglio i debiti verso banche si riferiscono a:

DESCRIZIONE	Quota scadente entro	Quota scadente oltre
Finanziamento BCC n. 141781470	18.960	
Finanziamento BCC n. 141818591	153.241	11.095
Finanziamento HYUNDAI	14.268	
TOTALE	186.469	11.095

Il Mutuo BCC n. 141781470 è stato erogato in data 20.12.2019 per euro 350.000 con scadenza iniziale in data 20.12.2024. Il mutuo è garantito dal fondo di garanzia L. 23/12/96 n. 662 da

Mediocredito Centrale S.p.a. per euro 280.000. Al 31.12.2025 il debito residuo è pari ad euro 18.960. La società ha ottenuto la moratoria disposta a favore di micro, piccole e medie imprese danneggiate dall'emergenza epidemiologica da Covid-19 che prevedeva la sospensione del pagamento delle rate da marzo 2020 a giugno 2021. La scadenza è stata di conseguenza posticipata al 31.03.2026.

Il Mutuo BCC n. 141818591 è stato erogato in data 5.03.2021 per euro 750.000 con scadenza 5.03.2027. Il mutuo è garantito dal fondo di garanzia L. 23/12/96 n. 662 da Mediocredito Centrale S.p.a. per euro 600.000. Al 31.12.2025 il debito residuo è pari ad euro 164.336.

Il Finanziamento Hyundai n. 31015682 erogato per euro 26.817 è relativo all'acquisto di una Hyundai Kona. Al 31.12.2025 il saldo del residuo è pari ad euro 14.268.

I debiti verso fornitori pari ad euro 1.168.305 al 31.12.2025 sono costituiti da debiti verso fornitori per euro 827.293 e da fatture da ricevere per euro 341.012.

I debiti verso imprese collegate pari ad euro 862.885 al 31.12.2025 sono relativi a servizi resi a normali condizioni di mercato.

I debiti verso imprese controllanti pari ad euro 169.818 al 31.12.2025 sono relativi a servizi resi a normali condizioni di mercato per euro 107.755 e a debiti relativi al consolidato fiscale per euro 62.063.

I Debiti tributari si riferiscono principalmente alle ritenute lavoratori autonomi e dipendenti per euro 86.539.

La voce Altri debiti comprende principalmente i debiti verso i dipendenti per retribuzioni.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Non viene fornita la ripartizione per area geografica poiché l'informazione non è significativa.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, c. 1 n. 6 del Codice Civile, si attesta che non esistono debiti di durata superiore ai cinque anni assistiti da garanzie reali.

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non si evidenziano debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Ratei e risconti passivi

Sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti. Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza di tale voce.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	297.206	(88.606)	208.600
Risconti passivi	152.888	(37.164)	115.724
Totale ratei e risconti passivi	450.094	(125.770)	324.324

I ratei passivi si riferiscono principalmente, per euro 207.416, a ratei relativi al personale per quattordicesima, ferie e permessi non goduti.

I risconti passivi si riferiscono principalmente alla quota dei contributi in conto esercizio e in conto capitale rinviata per competenza agli esercizi successivi.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Nella presente sezione della Nota integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni dell'articolo 2427 C.C., il commento alle voci che, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2025, compongono il Conto economico.

Valore della produzione

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi. Nello specifico per le prestazioni di servizi i relativi ricavi sono iscritti con riferimento al momento di ultimazione della prestazione.

Ricavi

I ricavi della gestione caratteristica al 31.12.2025, pari ad euro 9.032.480 presentano un decremento del 3% rispetto all'esercizio precedente (al 31.12.2024 euro 9.314.037).

Contributi c/impianti - cred. imposta beni strumentali nuovi L. 160/19 e L. 178/20

In particolare, in relazione all'esercizio oggetto del presente bilancio, si è rilevato (metodo indiretto) un ammontare complessivo di euro 34.786 tra i contributi in conto impianti relativo al credito d'imposta di cui all'art. 1 commi 184-197 della L. 27.12.2019 n. 160 per l'acquisto di nuovi Beni materiali strumentali "ordinari" diversi da quelli dell'allegato A, L. n. 232/2016; Beni materiali "Industria 4.0 2022" di cui all'Allegato A L. n. 232/2016 art.1, commi 1056 e 1057, legge 178/2020; Beni materiali "Industria 4.0 2021" di cui all'Allegato B L. n. 232/2016 art.1, commi 1058, legge 178/2020; Beni materiali "Industria 4.0 2022" di cui all'Allegato B L. n. 232/2016 art.1, commi 1058, legge 178/2020.

Contributo per il sostegno dei processi di digitalizzazione delle imprese del Lazio - Digital impresa Lazio

In riferimento al Voucher Digitali Impresa 4.0, bando approvato con Deliberazione di Giunta n. 83 del 6 luglio 2021 della Camera di Commercio di Roma e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 86 del 7 settembre 2021, è stato riconosciuto nel 2021 un contributo di euro 8.295,10. In data 27 luglio 2022 la società ha ricevuto a mezzo bonifico euro 8.045 (ammesso a liquidazione con 250,00 euro in meno). L'ammontare di detto contributo, anche per l'anno in commento, è stato rilevato a Conto economico per la quota di competenza dell'esercizio pari ad euro 1.659.

Contributo legge Sabatini

In data 28 settembre 2021 è stato deliberato dal Ministero dello Sviluppo Economico il decreto di concessione dell'agevolazione della Nuova Sabatini (Decreto legge n. 69 del 21/06 /2013), per un importo totale di euro 13.322 di cui euro 2.664 di competenza del 2025, in relazione ai leasing erogati dalla BNP in data 26 maggio 2021 di 5 anni per un importo di euro 132.000 per acquisto di beni strumentali. In data 6 febbraio 2020 è stato deliberato dal Ministero dello Sviluppo Economico il decreto di concessione dell'agevolazione della Nuova Sabatini 2019 per un importo totale di euro 27.011 di cui euro 3.602 di competenza del 2025, in relazione al finanziamento erogato dalla BCC in data 6 dicembre 2019 di 5 anni per un importo di euro 350.000 per acquisto di beni strumentali.

Progetto 1 H2020-SC1-BHC23-2018-825859-FURTHER

Centro Sa.Na. insieme ad altri Partner europei sta portando avanti un progetto denominato H2020-SC1-BHC23-2018-825859-FURTHER. "FURTHER" è l'acronimo di "Focused Ultrasound and

RadioTHERapy for Non-invasive Palliative Pain Treatment in Patients with Bone Metastasis" e il focus del lavoro è sul il trattamento palliativo delle metastasi ossee dolorose. Il progetto si inserisce nell'ambito del programma quadro Horizon2020 e ha una durata di 60 Mesi. I diversi Partner hanno compiti condivisi di coordinamento e gestione e task specifici relativi a studi, ricerche, meeting, approfondimenti e trial, che comportano il sostenimento di costi espressamente correlati al Further. I compiti sono stati divisi in sette Work Package. I Work Package sono aree di lavoro che sostengono sinergicamente la buona riuscita del progetto e il raggiungimento dei suoi obiettivi di ricerca. Centro Sa.Na. è in prima linea per l'implementazione delle azioni funzionali alla sesta area di lavoro (WP6), che riguarda azioni di Diffusione e Comunicazione dei risultati, degli obiettivi, degli eventi e degli aggiornamenti del Further. Questo comporta un lavoro continuo di raccordo e allineamento delle conoscenze sia nel team di lavoro dell'azienda, sia tra i Partner.

Inizialmente per il progetto è stata prevista una durata di 5 anni e si sarebbe pertanto dovuto concludere al 31/12/2023. La Comunità Europea ha concesso in corso d'opera "un'extencion period" di ulteriori due stati avanzamento lavori della durata di 12 mesi ciascuno. La conclusione del progetto è pertanto prevista per il 31/12/2025. La dotazione iniziale era di euro 260.625,00, mentre la dotazione finale effettiva è di euro 363.000,00.

Finora hanno incassato:

- l'anticipo di euro 91.218,75 (incasso 2019);
- la prima quota del contributo a SAL, a fronte della rendicontazione delle spese dal 1° gennaio 2019 al 30/06/2020 di euro 71.952,70 (incasso 2021);
- la seconda quota del contributo a SAL, a fronte della rendicontazione delle spese dal 1° luglio 2020 al 31/12/2021 di euro 70.959,98 (incasso 2023).

Gli adempimenti legati alla pubblicità sono stati rispettati tramite:

- divulgazione sul sito aziendale, riportante il logo dell'Unione Europea;
- locandina a vista in azienda, riportante il logo dell'Unione Europea.
- Inserimento della sintesi del progetto in nota integrativa (inserito nel 2019/2020/2021/2022).

Nel corso del 2023 è stato rendicontato il terzo SAL, relativo alle spese per l'anno 2022 (01/01/2022-31/12/2022) per euro 58.450,73 E' in attesa di essere erogato, in parte, per euro 26.493,57.

Nel corso del 2024 è stato rendicontato il quarto SAL (01/01/2023-31/12/2023) per euro 38.560,68 (di cui euro 24.638,54 per costi diretti del personale; euro 6.210,00 per viaggi; euro 7.712,14 per costi indiretti). Non verrà erogato nessun contributo per questa rendicontazione.

Nel corso del 2025 è stato rendicontato il quinto SAL (01/01/2024-31/12/2024) per euro 55.931,14 (di cui euro 39.044,91 per costi diretti del personale; euro 5.700,00 per viaggi; euro 11.186,23 per costi indiretti). E' in attesa di essere erogato, in parte, per euro 31.856,89.

Il sesto ed ultimo SAL (01/01/2025-31/12/2025) non verrà rendicontato in quanto non sono state sostenute spese per questo progetto nell'anno 2025. Naturalmente non verrà erogato alcun contributo per questo SAL.

Di seguito uno specchietto riepilogativo:

Legge	Investimento	Contributo richiesto	Contributo concesso	Contributo erogato	Note
Further	€ 363.000,00	€ 295.855,21	€ 295.855,21	€234.131,43	*91.218,75 (Anticipo erogato nel 2020) *71.952,70 (Rendicontazione del 1° SAL, erogata nel 2021) *70.959,98 (Rendicontazione del 2° SAL, erogata nel 2023)

--	--	--	--	--	--

*Totale dei costi rendicontati, non ancora interamente approvati.

In ottemperanza alle disposizioni dell'OIC 24 ed in considerazione del tipo di ricerca effettuata, le spese sostenute non sono state capitalizzate e sono pertanto presenti per intero nel conto economico.

Le suddette informazioni sono state esposte in conformità a quanto previsto dalla normativa vigente anche ai fini dell'utilizzo dell'agevolazione a sostegno della ricerca e sviluppo.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Non si procede alla ripartizione dei ricavi per categorie di attività in quanto la società opera solo nel campo delle prestazioni di servizi.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Non si fornisce la ripartizione per area geografica poiché l'informazione non è significativa.

Costi della produzione

I costi e gli oneri della classe B del Conto economico, classificati per natura, sono stati indicati al netto di resi, sconti di natura commerciale, abbuoni e premi.

Si precisa che l'IVA non recuperabile è stata incorporata nel costo d'acquisto dei beni e dei servizi.

I costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci includono anche i costi accessori di acquisto (trasporti, assicurazioni, carico e scarico, ecc.) qualora il fornitore li abbia inclusi nel prezzo di acquisto delle materie e merci. In caso contrario, sono stati iscritti tra i costi per servizi (voce B.7).

I costi per servizi ammontano ad euro 5.395.437 al 31.12.2025 (euro 5.465.234 al 31.12.2024) e sono principalmente riferiti ai compensi a professionisti sanitari per euro 2.966.662, ai compensi a professionisti vari per euro 373.400, al contratto di assistenza e manutenzione periodica dei macchinari per euro 515.168 e alle utenze per euro 186.007.

Al 31.12.2025 sono state svalutate le migliorie su beni di terzi per euro 159.314 in relazione alla disdetta del contratto di locazione uso foresteria.

I costi della produzione ammontano ad euro 8.999.275 e presentano un decremento del 8% rispetto all'esercizio precedente (al 31.12.2024 euro 9.781.329).

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
(12.296)	(46.636)	34.340

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Da partecipazione	177		177

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		419	(419)
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	4.838		4.838
(Interessi e altri oneri finanziari)	(17.311)	(47.055)	29.744
Utili (perdite) su cambi			
Totale	(12.296)	(46.636)	34.340

I Proventi diversi dai precedenti al 31.12.2025 sono relativi ad interessi attivi da controllanti.

Gli oneri finanziari al 31.12.2025 fanno riferimento agli interessi passivi sui mutui e sulle linee di credito concesse dalla banca.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

La società al 31.12.2025 non presenta proventi/costi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

L'onere per imposte sul reddito, di competenza dell'esercizio, è determinato in base alla normativa vigente. Le imposte differite e anticipate vengono determinate sulla base delle differenze temporanee tra i valori dell'attivo e del passivo ed i corrispondenti valori rilevanti ai fini fiscali.

In particolare, le imposte anticipate sono iscritte solo se esiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero. Le imposte differite, invece, non sono iscritte qualora esistano scarse probabilità che il relativo debito insorga.

La società aderisce al Consolidato Fiscale Nazionale in qualità di consolidata. L'onere IRES di competenza pari ad euro 62.063 è stato determinato in via figurativa ed è trasferito alla consolidante ai sensi dell'accordo al CFN sottoscritto in data 30.10.2025.

L'IRAP di esercizio è pari ad euro 25.772.

Le imposte relative a esercizi precedenti ammontano a euro 18.491 e si riferiscono alla seconda rata della procedura di Riversamento del credito d'imposta per investimenti in attività di Ricerca e Sviluppo, art. 5, commi da 7 a 12, del decreto-legge 21 ottobre 2021, n. 146, convertito con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2021, n. 215, presentata il 29.10.2024. L'ultima rata sarà versata entro dicembre 2026.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Con riferimento all'esercizio chiuso al 31.12.2025, nella presente sezione della Nota integrativa si forniscono, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni degli articoli 2427 e 2435- bis C.C, le seguenti ulteriori informazioni.

Dati sull'occupazione

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria:

	Numero medio
Impiegati	34
Operai	1
Totale Dipendenti	35

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Nell'esercizio in commento è stato accantonato un compenso lordo al consiglio di amministrazione pari ad euro 139.200. Non sono state concesse anticipazioni né crediti ad amministratori e non sono stati assunti impegni per loro conto.

Compensi al revisore legale o società di revisione

L'organo di revisione ha percepito un compenso annuale pari ad euro 7.606.

Categorie di azioni emesse dalla società

La società non possiede, né ha acquistato o ceduto, azioni proprie neppure indirettamente; non possiede, direttamente o indirettamente, azioni o quote della società controllante e nel corso dell'esercizio non ha posto in essere acquisti o alienazioni di azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per il tramite di società fiduciaria o interposta persona.

Titoli emessi dalla società

Non esistono azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni, warrants, opzioni, titoli o valori simili emessi dalla società.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari partecipativi.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In conformità con quanto disposto dall'art. 2427, primo comma, n. 9) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni in merito agli impegni, alle garanzie e alle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

La società non presenta impegni, garanzie e passività potenziali al 31/12/2025.

Informazioni su vincoli reali sulle quote

Alla data di redazione del presente bilancio, risulta iscritto un pegno sul 65% delle quote della società, costituito dal socio PL5 SRL in data 3 giugno 2024 a favore di BANCO BPM S.P.A. a garanzia di obbligazioni derivanti dalla sottoscrizione da parte del socio PL5 SRL di un contratto di finanziamento a medio-lungo termine, amortising, di euro 2.700.000 con decorrenza 1 giugno 2024 e durata 6 anni.

Tale vincolo non ha effetti sulla gestione societaria, ma viene esposto ai fini della completezza informativa.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Di seguito sono indicati l'importo, la natura dell'importo e le eventuali ulteriori informazioni ritenute necessarie per la comprensione del bilancio relative a tali operazioni, in quanto non concluse a condizioni di mercato.

Le informazioni relative alle singole operazioni sono state aggregate secondo la loro natura, salvo quando la loro separata indicazione sia stata ritenuta necessaria per comprendere gli effetti delle operazioni medesime sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico della società.

Sulla base di quanto previsto dall'OIC 12, la società ha identificato come parti correlate anche i dirigenti con Responsabilità strategica e i loro stretti familiari. Si precisa ad ogni modo che non si ravvisano rapporti intrattenuti con essi dalla Società, a parte i compensi per le funzioni svolte, già illustrati all'interno del presente bilancio.

Operazioni con Parti Correlate ex art. 2427 n. 22 bis del D. Lgs.n. 173/2008						
Parti correlate	Costi	Debiti commerciali	Crediti finanziari	Proventi finanziari	Altri Crediti	Altri Debiti
Società collegate						

Operazioni con Parti Correlate ex art. 2427 n. 22 bis del D. Lgs.n. 173/2008						
PURELABS SCARL	862.885	862.885				
Società controllanti						
PURELABS SPA	54.958	54.958	411.082	4.838	81.943	62.063
PL5 SRL		52.797				

La società PURELABS SCARL, a scopo consortile e priva di fini di lucro, si propone di fornire prevalentemente ai propri soci servizi ausiliari all'impresa, tra cui: contabilità, gestione paghe, tesoreria, servizi legali e informatici.

Gli importi a debito verso PURELABS SPA e PL5 Srl si riferiscono ai contratti di servizi, in base ai quali le società controllanti si impegnano a fornire supporto nelle attività strategiche di sviluppo e nell'adeguamento agli standard e alle policies del Gruppo.

La società partecipa a un contratto di gestione accentrata della tesoreria con la società controllante PURELABS SPA. Al 31/12/25 risulta iscritto un saldo attivo pari a Euro 406.245 nella voce C.III "Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni", classificato come attività finanziaria verso controllante per cash pooling. Gli interessi attivi maturati nell'esercizio ammontano a Euro 4.838 e sono rilevati tra i proventi finanziari.

La società ha aderito al consolidato fiscale nazionale in qualità di consolidata, con società consolidante PURELABS SPA. I rapporti derivanti dall'adesione al consolidato fiscale sono rilevati tra i crediti/debiti verso controllante. Al 31/12/25 risultano iscritti crediti verso controllante per Euro 81.943 e debiti verso controllante per Euro 62.063, relativi alla liquidazione dell'IRES di gruppo e ai meccanismi compensativi previsti dall'accordo di consolidato fiscale sottoscritto in data 30.10.2025.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non si rilevano fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio e/o elementi che non possano consentire alla società di continuare la propria operatività come un'entità di funzionamento per il periodo futuro pari almeno ai prossimi 12 mesi.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427, n. 22-sexies del codice civile. La società fa parte del Gruppo Purelabs, ma, la controllante non redige il Bilancio consolidato in quanto non sono superati i limiti ex art. 27 c. 1 D.Lgs 127/1991.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

La società non possiede strumenti finanziari derivati.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Si rende noto che la società appartiene al gruppo PURELABS ed è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della società PURELABS S.p.A.

Nei seguenti prospetti riepilogativi sono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta società esercitante la direzione e il coordinamento.

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	4.372.862
B) Immobilizzazioni	15.170.941	7.297.533
C) Attivo circolante	1.353.656	835.377
D) Ratei e risconti attivi	7.988	7.988
Totale attivo	16.624.139	12.513.760
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	803.992	632.476
Riserve	14.391.800	11.767.060
Utile (perdita) dell'esercizio	(719.349)	(703.015)
Totale patrimonio netto	14.476.443	11.696.521
B) Fondi per rischi e oneri	0	18.675
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
D) Debiti	2.147.696	748.419
E) Ratei e risconti passivi	0	50.145
Totale passivo	16.624.139	12.513.760

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione	147.359	0
B) Costi della produzione	860.661	699.066
C) Proventi e oneri finanziari	5.553	0
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	280	0
Imposte sul reddito dell'esercizio	214	3.949
Utile (perdita) dell'esercizio	(719.349)	(703.015)

Azioni proprie e di società controllanti

La società non possiede, né ha acquistato o ceduto, azioni proprie neppure indirettamente; non possiede, direttamente o indirettamente, azioni o quote della società controllante e nel corso dell'esercizio non ha posto in essere acquisti o alienazioni di azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per il tramite di società fiduciaria o interposta persona.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Informativa di cui alla legge 4.8.2017, n. 124, art. 1, co. 125-129

In ottemperanza alla normativa vigente si dichiarano percepiti nell'anno 2024 i seguenti contributi:

DENOMINAZIONE SOGGETTO EROGANTE	MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY
SOMMA INCASSATA	Euro 22.003,00 a mezzo compensazione nel modello F24 codice tributo 6933 anno 2020 € 4.560,60 codice tributo 6932 anno 2020 € 1.075,00 codice tributo 6933 anno 2020 € 5.719,40 codice tributo 6937 anno 2022 € 10.648,00
DATA INCASSO	Euro 4.560,60 il 31/07/2025 Euro 17.442,40 il 30/12/2025
CAUSALE	CREDITO D'IMPOSTA PER INVESTIMENTI IN BENI STRUMENTALI FUNZIONALI ALLA TRASFORMAZIONE TECNOLOGICA E DIGITALE DELLE IMPRESE DI CUI AGLI ALLEGATI A E B ALLA LEGGE N. 232 DEL 2016 (Art. 1, commi 189 e 190, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, e art. 1, commi da 1051 a 1063, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e successive modifiche e/o integrazioni)

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente alla destinazione del risultato di esercizio, il Consiglio di amministrazione propone di portare a nuovo l'utile di esercizio di euro 222.650.

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Aprilia, 26.06.2026

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Ferdinando Marino

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Ferdinando Marino, in qualità di legale rappresentate della società, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni in calce sono conformi agli originali depositati presso la società.

Assolvimento imposta di bollo

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Latina con provv. Prot. 49261/01 del 31.05.2001 del Ministero delle Finanze - Agenzia delle Entrate - Ufficio di Latina.